ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоладожского городского поселения и урегулированию конфликта интересов

от 19 декабря 2023 года                                                                                  №  6
Присутствовали:
1. Первый заместитель главы администрации, председатель Комиссии;
2. Начальник общего отдела, заместитель председателя Комиссии;
3. Заместитель главы администрации по финансово-экономическим вопросам, начальник ФЭО – член Комиссии;

4. Начальник ОУМИ, член Комиссии;

5. Глава МО Новоладожское городское поселение - член Комиссии;
6. Представитель Совета ветеранов общественной организации ветеранов войны и труда муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области – член Комиссии;

Повестка дня

1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципального служащего Щ.
Решением Комиссии секретарем заседания избрана – начальник общего отдела, заместитель председателя Комиссии.

Муниципальный служащий Щ. на заседании Комиссии отсутствует.

Слушали: первого заместителя главы администрации, председателя Комиссии:
Муниципальный служащий Щ. 13.12.2023 представила Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов,  заключающееся в следующем.  Осуществление   должностных обязанностей по обеспечению контроля своевременности и правильности подготовки документов о предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов, ври – для ведения огородничества, в рамках заявления гр. Щ.
Решили:
Возложить  обязанности по подготовке документов о предоставлении земельного участка в аренду без проведения торгов, ври – для ведения огородничества со Щ. на другое должностное лицо, в данном случае муниципальным служащим будут соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов.
2. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, муниципального служащего Л.
Муниципальный служащий Л. на заседании Комиссии отсутствует.
Слушали: первого заместителя главы администрации, председателя Комиссии:

Муниципальный служащий Л. 13.12.2023 представила Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, заключающееся в следующем.

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: подача заявления в администрацию Новоладожского городского поселения о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, на котором расположен гараж.

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: исполнение должностных обязанностей секретаря комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоладожского городского поселения и урегулированию конфликта интересов.

Решили:
1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует.

2. Рекомендовать исключить любое служебное взаимодействие между муниципальным служащим Л. с отделом по управлению муниципальным имуществом, в рамках рассмотрения заявления Л. о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, на котором расположен гараж.

3. В иных случаях возможности возникновения ситуации конфликта интересов в связи со служебным взаимодействием между муниципальными служащими, муниципальным служащим принять меры по его предотвращению (урегулированию) в соответствии с законодательством о муниципальной службе и о противодействии коррупции
Голосование - «За» - 6; «Против» -  нет; «Воздержались» - нет.
Председатель комиссии
Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии